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Mban pozicionin e Drejtorit të Administratës Rajonale së Zonave të Mbrojtura Berat që prej 

muajit Prill 2015. Ndërsa, më parë, ka mbajtur pozicionin e Shefit të Seksionit të Administrimit 

të Pyjeve dhe Shërbimit Këshillimor pranë Drejtorisë së Shërbimit Pyjor, Berat. Është 

diplomuar si Inxhinier Pyjesh në vitin 1992, pranë Fakultetit të Pyjeve, Universiteti Bujqësor i 

Tiranës. Z. Nako ka një eksperiencë shumë vjecare në administrimin dhe menaxhimin e zonave 

të mbrojtura, si bashkëhartues i projekteve të menaxhimit të pyjeve komunale dhe shtetërore, 

projekte pyllëzimi, si dhe ka kryer një serë trajnimesh në mbështetje të pozicionit të tij të punës.  

 


